PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2022
	№
	839

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу города Боровичи «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»

В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Боровичи «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 24.12.2013 № 2831:

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-жетные средства
	всего

	бюджет района
	бюджет города Боровичи

	2014
	21000,0
	31714,08
	-
	10436,05
	-
	63150,13

	2015
	695,20
	49,80
	-
	8601,07
	-
	9346,07

	2016
	28,95
	-
	-
	6650,3
	-
	6679,25

	2017
	40,40
	-
	-
	1807,491
	-
	1847,891

	2018
	54,15
	-
	-
	690,08
	-
	744,23

	2019
	-
	-
	-
	1053,100
	-
	1053,100

	2020
	-
	-
	-
	821,935
	-
	821,935

	2021
	-
	-
	-
	475,2

	475,2

	2022
	-
	-
	-
	500,0

	500,0

	2023
	-
	-
	-
	0

	0

	ВСЕГО:
	21818,7
	31763,88
	-
	31035,226

	84617,806
	»;

кн

2

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.3. В разделе «VIII. Подпрограмма «Капитальный ремонт муниципального имущества» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.3.1. Изложить пункт 4 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-жетные  средства
	всего

	бюджет района
	бюджет города Боровичи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	-
	-
	2886,1
	-
	2886,1

	2015
	-
	-
	-
	1822,96
	-
	1822,96

	2016
	-
	-
	-
	1216,00
	-
	1216,00

	2017
	-
	-
	-
	1474,85
	-
	1474,85

	2018
	-
	-
	-
	683,88
	-
	683,88

	2019
	-
	-
	-
	1053,100
	-
	1053,100

	2020
	-
	-
	-
	821,935
	-
	821,935

	2021
	-
	-
	-
	475,20
	-
	475,2

	2022
	-
	-
	-
	500,0
	-
	500,0

	2023
	-
	-
	-
	0
	-
	0

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	10934,025
	-
	10934,025
	»;

1.3.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 04.04.2022  № 839
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наимено-вание мероприятия
	Испол-нитель меро-приятия
	Срок реали-зации
	Целе-вой показа-тель (номер целе-вого показа-теля из паспор-та прог-раммы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.1.
	Реализация подпрограм-мы «Разви-тие инфра-структуры водоснаб-жения и водоотве-дения города Боровичи»
	МКУ «ЦРН»
	2014-2023 годы
	1.1.1-1.1.3, 1.2.1- 1.2.3, 2.1.1
	бюджет города Боро-вичи
	2097,85
	1776,38
	1446,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	област-ной бюджет
	21000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	31714,08
	49,80
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Реализация подпрограм-мы «Газифи-кация города Боровичи»
	МКУ «ЦРН»
	2014-2017годы
	2.2.1, 2.3.1, 2.4.3
	бюджет города Боровичи
	2035,58
	5001,73
	3983,50
	327,641
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.3.
	Реализация подпрограм-мы «Энерго-сбережение города Боровичи»
	МКУ «ЦРН»
	2014- 2023 годы
	3.1.1, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.3.1-3.3.4
	бюджет города Боро-вичи
	3416,52
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	област-ной бюджет
	-
	695,20
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Реализация подпрограм-мы «Капи-тальный ремонт муниципаль-ного имущества»
	МКУ «ЦРН»
	2014-2023 годы
	1.3.1-1.3.3
	бюджет города Боро-вичи
	2886,1
	1822,96
	1216,00
	1474,85
	683,88
	1053,10
	821,935
	475,2
	500,0
	-

	ВСЕГО:

	63150,13
	9346,07
	6679,25
	1847,891
	744,23
	1053,100
	821,935
	475,2
	500,0
	-

________________________»

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 04.04.2022  № 839
«6. Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального имущества»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Испол-нитель меро-приятия
	Срок реали-зации
	Целе-вой пока-затель (номер целе-вого показа-теля из паспор-та под-программы)
	Источ-ник финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов муниципального имущества

	1.1.
	Проведение работ по капи-тальному ремонту муни-ципального жилого фонда
	МКУ «ЦРН»
	2014-2023 годы
	1.1, 1.2, 1.3
	бюд-жет города Боро-вичи
	2396,1
	885,40
	-
	1474,85
	683,88
	257,100
	821,935
	475,2
	500,0
	-

	1.2.
	Проведение работ по капи-тальному ре-монту конструк-тивных элемен-тов многоквар-тирных домов муниципального жилого фонда
	МКУ «ЦРН»
	2014-2016 годы
	1.1, 1.2, 1.3
	бюд-жет города Боро-вичи
	140,0
	105,40
	1216,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.2.1.
	Выполнение работ по опре-делению пожар-ной безопас-ности объекта (многоквартир-ный дом, расположенный по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Транзитная, д.26) с целью пригодности для проживания граждан с выда-чей рекоменда-ций по противо-пожарным мероприятиям
	Адми-нистра-ция
	2019 год
	1.1-1.3
	бюд-жет города Боро-вичи
	-
	-
	-
	-
	-
	796,0
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение работ по капи-тальному ремонту муниципаль-ного имущества тепло-, водо- снабжения и водоотведения
	МКУ «ЦРН»
	2014-2015 годы
	1.1, 1.2, 1.3
	бюд-жет города Боро-вичи
	350,0
	832,16
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:

	2886,1
	1822,96
	1216,0
	1474,85
	683,88
	1053,100
	821,935
	475,2
	500
	-

_______________________________»